
Tabulka  : List :   2 / 3

VĚK  A  VZDĚLÁNÍ  POPULACE  PODLE  EKONOMICKÉHO  POSTAVENÍ  A  REGIONŮ  SOUDRŽNOSTI  ČR

Období    :     1. čtvrtletí 2019

Území : NUTS 2  -  Česká republika a regiony soudržnosti v tis.

Česká Region soudržnosti

OBYVATELSTVO - MUŽI republika Praha Střední Jiho- Severo- Severo- Jiho- Střední Moravsko-

VE  VĚKU  15  LET  A  VÍCE celkem Čechy západ západ východ východ Morava slezsko

CZ0 CZ01 CZ02 CZ03 CZ04 CZ05 CZ06 CZ07 CZ08

VĚKOVÁ STRUKTURA
Populace 15 a více let celkem 4 376,5 532,0 552,6 509,4 462,9 624,7 698,5 500,1 496,3

15 až 29 let 839,0 94,0 103,8 96,7 91,3 123,1 134,2 97,1 98,8
30 až 44 let 1 261,4 177,8 165,0 141,8 128,6 173,3 200,6 138,5 135,8
45 až 59 let 1 071,0 123,7 136,9 124,0 115,9 149,8 170,0 123,8 127,0
60 a více let 1 205,0 136,5 146,8 147,0 127,1 178,4 193,8 140,7 134,7

Pracovní síla 3 001,5 396,2 381,8 348,2 309,9 418,2 477,9 340,5 328,8
15 až 29 let 484,5 56,1 55,7 57,8 51,8 69,2 78,1 55,0 60,7
30 až 44 let 1 223,1 173,6 162,6 137,6 124,2 168,4 193,5 134,6 128,8
45 až 59 let 1 006,2 121,7 129,2 117,0 106,7 141,4 160,0 116,5 113,8
60 a více let 287,6 44,8 34,3 35,8 27,2 39,1 46,3 34,5 25,6

Zaměstnaní v NH 2 946,3 391,0 376,3 343,8 303,1 413,5 469,4 333,3 316,0
15 až 29 let 465,6 54,5 53,3 56,5 50,0 67,6 74,0 52,6 57,1
30 až 44 let 1 205,6 173,2 161,1 136,3 121,1 167,1 192,1 131,0 123,8
45 až 59 let 990,2 118,9 127,8 115,6 105,1 140,0 157,8 115,4 109,7
60 a více let 284,9 44,5 34,1 35,4 26,8 38,8 45,6 34,3 25,4

Nezaměstnaní 55,1 5,2 5,5 4,4 6,8 4,7 8,4 7,2 12,9
15 až 29 let 18,9 1,7 2,4 1,3 1,9 1,6 4,2 2,3 3,7
30 až 44 let 17,5 . 1,5 1,3 3,1 1,3 1,4 3,6 5,0
45 až 59 let 15,9 2,8 1,4 1,4 1,5 1,5 2,2 1,1 4,0
60 a více let 2,7 . . . . . . . .

Ekonomicky neaktivní 1 375,0 135,8 170,8 161,2 153,0 206,5 220,7 159,6 167,4
15 až 29 let 354,5 37,9 48,1 38,9 39,5 53,9 56,0 42,1 38,1
30 až 44 let 38,3 4,2 2,5 4,2 4,4 4,9 7,2 3,9 7,0
45 až 59 let 64,8 2,1 7,7 6,9 9,2 8,4 10,0 7,3 13,2
60 a více let 917,4 91,7 112,5 111,2 99,9 139,3 147,5 106,3 109,1

VZDĚLANOSTNÍ STRUKTURA
(úrovně CZ-ISCED 2011 - výběr)
Populace 15 a více let celkem

Vzdělání : základní 465,6 35,5 51,7 52,2 74,6 71,4 67,6 52,8 59,9
střední bez maturity 1 725,0 102,5 228,6 220,2 199,8 261,7 281,9 220,6 209,8
střední s maturitou 1 349,8 182,2 178,3 159,6 136,7 187,9 202,9 157,8 144,4
vysokoškolské 829,2 211,1 93,1 77,0 51,0 102,1 145,4 68,0 81,6

Pracovní síla 3 001,5 396,2 381,8 348,2 309,9 418,2 477,9 340,5 328,8
Vzdělání : základní 133,4 10,7 14,4 15,3 26,6 19,6 16,0 13,3 17,4

střední bez maturity 1 184,4 70,1 158,4 152,1 142,1 180,5 192,3 154,0 135,0
střední s maturitou 1 001,6 138,3 128,9 120,3 100,3 137,2 149,7 118,0 108,9
vysokoškolské 681,7 177,1 79,8 60,5 40,8 80,9 119,9 55,2 67,6

Zaměstnaní v NH 2 946,3 391,0 376,3 343,8 303,1 413,5 469,4 333,3 316,0
Vzdělání : základní 119,0 9,9 13,0 14,0 24,8 18,8 13,5 11,4 13,7

střední bez maturity 1 162,7 69,3 156,1 150,0 138,5 178,2 190,3 150,6 129,5
střední s maturitou 989,6 136,4 127,7 119,5 99,4 136,6 147,6 116,6 105,7
vysokoškolské 674,6 175,3 79,1 60,3 40,4 79,8 118,0 54,6 67,0

Nezaměstnaní 55,1 5,2 5,5 4,4 6,8 4,7 8,4 7,2 12,9
Vzdělání : základní 14,4 0,8 1,4 1,4 1,9 0,8 2,6 1,9 3,7

střední bez maturity 21,6 0,8 2,2 2,1 3,6 2,2 2,0 3,4 5,4
střední s maturitou 11,9 1,9 1,1 0,8 0,9 . 2,1 1,4 3,2
vysokoškolské 7,1 1,7 . . . 1,1 1,8 . .

Ekonomicky neaktivní 1 375,0 135,8 170,8 161,2 153,0 206,5 220,7 159,6 167,4
Vzdělání : základní 332,2 24,8 37,2 36,8 47,9 51,8 51,6 39,5 42,5

střední bez maturity 540,7 32,4 70,2 68,1 57,7 81,3 89,6 66,6 74,8
střední s maturitou 348,2 43,9 49,4 39,3 36,4 50,7 53,3 39,8 35,5
vysokoškolské 147,5 34,0 13,3 16,5 10,1 21,2 25,5 12,8 14,0

105


